

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Tunisienne d'Email -SOTEMAIL-
SIEGE SOCIAL : MENZEL HAYET – MONASTIR

La société Tunisienne d'Email-SOTEMAIL publie ci- dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2022.

Libellé En dinars	3 -ème trimestre			Cumul au 30 septembre			2021
	2022	2021	Vat° en %	2022	2021	Vat° en %	
1- Revenus	10 956 955	13 296 409	-17,6%	42 275 243	38 915 436	8,6%	61 973 221
CA Local	9 254 844	12 145 404	-23,8%	35 198 588	36 723 956	-4,2%	54 682 938
CA Export	1 702 111	1 151 005	47,9%	7 076 655	2 191 480	222,9%	7 290 282
2- Production	13 123 921	13 633 926	-3,7%	43 394 570	45 655 495	-5,0%	64 184 791
3- Investissements	430 732	499 380	-13,7%	1 146 359	1 604 784	-28,6%	1 969 123
4- Engagements bancaires				35 076 541	35 754 424	-1,9%	32 085 099
Dettes à Moyen et Long terme				17 586 448	21 241 449	-17,2%	21 088 571
Dettes à Court terme				17 490 092	14 512 975	20,5%	10 996 528

* Les chiffres au 31/12/2021 sont audités.

Faits saillants du troisième trimestre 2022 :

Le chiffre d'affaires global :

Le revenu a enregistré une nette amélioration durant les neuf premiers mois 2022, passant de 38.915MDT pour les 9 premiers mois de 2021 à 42.275MDT pour la même période en 2022. L'augmentation est principalement due aux divers marchés conclus et réalisés ; Les opérations à l'export demeurent très fortes contre un léger fléchissement sur le marché local.

La direction ne cesse de déployer les forces de ventes et de prospections nécessaires ; Le marché à l'export demeure demandeur et la confiance de nos clients dans nos produits se renforce avec un carnet de commandes confirmées bien rempli.

✓ Marché local :

Au 30/09/2022, le chiffre d'affaires a connu une baisse (-4.2%) par rapport au 30/09/2021, les ventes locales ont atteint 35.198MDT au 30/09/2022 contre 36.723DT au 30/09/2021.

✓ Marché export :

Au 30/09/2022, SOTEMAIL a confirmé les performances remarquables (+222.9%) enregistrées sur les ventes à l'export affichant une valeur de 7.076MDT presque égal aux réalisations commerciales export de toute l'année 2021 qui s'élèvent à 7.290MDT.

Production :

La production en valeur s'élève au 30/09/2022 à 43.394MDT contre 45.655MMDT au 30/09/2021, soit une baisse de (-4.20%).

Investissement :

Les Investissements corporels et incorporels s'élèvent à 1.146MDT au 30/09/2022 contre 1.604MDT au 30/09/2021.

Les engagements bancaires :

Au 30/09/2022 s'établissent à 35.076 MDT contre un total de 35.754 MDT à la même période de 2021 marquant une baisse de (-1.90%). Les dettes à long et moyens termes représentent (50%) du total engagement bilan au 30 septembre 2022.